
TERESINA - PI

4

Segunda-feira, 08 de maio de 2006 - Nº 84

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

AVISO  DE  ABERTURA  DE  SESSÃO
Pregão Eletrônico nº 001/2006 – CEL/SEAD/SESAPI

Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente para SESAPI, conforme
anexo adendo ao edital. A entrega de propostas até: 22/05/06 às 08h; Abertura de
Propostas 22//05/06 às 09h e Início das disputa 29/05/06 às 10:00h. O edital, na íntegra,
poderá ser retirado no site www. Licitacoes-e.com.br. Maiores informações: na Central
de Licitações, situada na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro Administrativo, Bloco G, 2ª
andar, Teresina/PI, Telefone/Fax (0xx86) 211-0600.

P. P. 1392

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N.º 010 / 2006.

OBJETO: Aquisição de material didático, destinados as escolas da rede municipal de ensino
fundamental da zona rural e urbana no município de Miguel Alves (PI), conforme Anexo I.

DATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA: 20
de maio de 2006 as 10:00 hs.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Miguel Alves-PI, rua Mariano Mendes n.º 33 – Centro.

EDITAL: À disposição dos interessados no endereço acima, no horário de 07h30min
as 13h30min.

Miguel Alves (PI), 04 de maio de 2006.

JOSÉ DE DEUS SILVA SALES
Presidente da Comissão de Licitações – CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N.º 011/ 2006.

OBJETO: Aquisição de material de expediente, destinados a Prefeitura Municipal de
Miguel Alves (PI), conforme Anexo I.

DATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA: 20
de maio de 2006 as 11:00 hs.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Miguel Alves-PI, rua Mariano Mendes n.º 33 – Centro.

EDITAL: À disposição dos interessados no endereço acima, no horário de 07h30min
as 13h30min.

Miguel Alves (PI), 04 de maio de 2006.

JOSÉ DE DEUS SILVA SALES
Presidente da Comissão de Licitações – CPL

P. P. 1381

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 18ª REGIÃO - CRQ - XVIII

CNPJ. 04.317.646/0001-58
Av. Lindolfo Monteiro, 925  B. de Fátima CEP 64.049-440

Fone/Fax: (86) 3232-3301 Teresina - Pi
e-mail: crq18.pi@ig.com.br

CONVÊNIO Nº 001/2006

CONVENENTE: CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 18ª REGIÃO – CRQ-XVIII - PI
CONVENIADA: FUNDAÇÃO MADRE JULIANA – FMJ
DATA DO CONVÊNIO: 02 DE MAIO DE 2006
OBJETIVO DO CONVÊNIO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS, SEM
QUALQUER EXCLUSIVIDADE, DE SERVIÇOS DE PESQUISA, TREINAMENTO,
ASSISTÊNCIA E COOPERAÇÃO TÉCNICA, ELABORAÇÃO DE PROJETOS,
CAPTAÇÃO DE RECURSOS, ETC.
VALOR DO CONVÊNIO: A SER DEFINIDO EM TERMOS ADITIVOS
VALIDADE DE CONVÊNIO: 60 (SESSENTA) MESES
ASSINATURAS: JOSÉ RIBEIRO DOS SANTOS JÚNIOR, PELO CRQ-XVIII, E
SUELY MARINA DA SILVA MOREIRA, PELA FMJ.

P. P. 1379

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

ADITAMENTO EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL –XLI
PUBLICAÇÃO PARCIAL PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.0290/05 – CEL/SEAD
PREGÃO 026/05 – CEL/SEAD

Objeto: PLANEJAMENTO E IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DE TRANSITO junto ao
Departamento Estadual deTrânsito-DETRAN COM OPÇÃO PARA SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS
Datas da Sessão: 26/12/05
Horário: 11:00 h
ITENS RENEGOCIADOS:
Empresa Registrada: Instituto Civitas

VL. HORA AULA-R$ ITEM  CURSO 
VL. PROPOSTO DESCONTO 

VL. REGISTRADO 
R$ 

01 Curso de Formação de Diretor Geral de CFC 348,74 5% 331,00 
02 Curso de Formação de Diretor de Ensino de 

CFC 
348,74 5%  331,00 

03 Curso de Formação de Instrutor de Trânsito 348,74 5%  331,00 
04 Curso de Formação de Examinador de 

Trânsito 
348,74 5%  331,00 

05 Curso de Capacitação de Diretor 
Geral/Ensino 

348,74 5%  331,00 

06 Curso de Capacitação de Instrutor de Trânsito 348,74 5%  331,00 
07 Curso de Capacitação de Examinador de 

Trânsito 
348,74 5%  331,00 

08 Curso de Multiplicadores em Educação para 
o Trânsito 

348,74 5%  331,00 

09 Curso de Direção Defensiva Prática 348,74 5%  331,00 
10 Curso de Pilotagem Defensiva para 

Motociclitas 
348,74 5%  331,00 

11 Curso para Condutores Infratores 348,74 5%  331,00 
12 Curso de Formação/Capacitação de 

Vistoriadores de Veículos 
348,74 5%  331,00 

13 Curso de Formação/Capacitação de Médicos 
e Psicólogos 

348,74 5%  331,00 

14 Mecânica Básica para Mulheres 256,00 4% 245,00 
15 Capacitação dos Servidores do DETRAN/PI  

para Campanhas Educativas  
256,00 4%  245,00 

16 Qualidade no atendimento ao público 256,00 4%  245,00 
17 Mecânica Básica para Homens 256,00 4%  245,00 
18 Mecânica Básica de Autos e Diesel 256,00 4%  245,00 
19 Mecânica Básica para Motos 256,00 4%  245,00 
20 Relações Humanas no Trânsito para 

motoristas do Estado, profissionais da área e 
outros 

256,00 4%  245,00 

 Assegurada retomada de negociação para serviços similares desde que mantidos os
preços nas  mesmas proporções.

RETIFICAÇÃO AO EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL – XXIV/2004.
D.OE. Nº 137 de 22 de julho de 2004 na págs. 10 e 11. Sistema de Registro de Preços
para Aquisição de Medicamentos Comuns.

O N D E  S E  L Ê  

IT E M  E S P E C IF IC A Ç Ã O  U N ID  E M P R E S A  M A R C A  V A L O R   
R $  

161  D iazepam  5m g 
C om p. C om p E M S  L T D A  E M S L T D A  0 ,03  

162  D iazepam , 10m g 
A m p. 

A m p 
E M S  

JO R G E  
B A T IS T A  

E M S L T D A  
H IP O L A B O R  0 ,38  

163  D ecepam , 10m g 
C om p. C om p C R IS T A L IA E

M S  
C R IS T A L IA  
E M S L T D A  0 ,04  

262  L orazepan 1m g 
C om prim ido  C om p E M S  L T D A  E M S L T D A  0 ,10  

 L E IA-S E  

IT E M  E S P E C IF IC A Ç Ã O  U N ID  E M P R E S A  M A R C A  V A L O R   
R $  

161  D iazepam  5m g 
C om p. C om p 

E M P R E S A  
N A T U R E ’S  

P L U S  
F A R M A C E U T

IC A  L T D A . 

N A TU R E ’S  
P L U S  

F A R M A C E U
T IC A  L T D A  

0 ,03  

162  D iazepam , 10m g 
A m p. A m p 

E M P R E S A  
N A T U R E ’S  

P L U S  
F A R M A C E U T

IC A  L T D A  
JO R G E  

B A T IS T A  

E M P R E S A  
N A TU R E ’S  

P L U S  
F A R M A C E U
T IC A  L T D A  

H IP O L A B O R  

0 ,38  

163  D ecepam , 10m g 
C om p. C om p 

C R IS T A L IA  
E M P R E S A  
N A T U R E ’S  

P L U S  
F A R M A C E U T

IC A  L T D A . 

C R IS T A L IA  
E M P R E S A  
N A TU R E ’S  

P L U S  
F A R M A C E U
T IC A  L T D A  

 

0 ,04  

262  L orazepan 1m g 
C om prim ido  C om p 

E M P R E S A  
N A T U R E ’S  

P L U S  
F A R M A C E U T

IC A  L T D A . 

E M P R E S A  
N A TU R E ’S  

P L U S  
F A R M A C E U
T IC A  L T D A  

 

0 ,10  

 


